Provincia de Tierra del Fuego
Antértida e Islas del Atlantico Sur
=Republica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

NotaN° 75 -~  /2025.-
Letra Mun. U.

Ushuaia, 49 jun. 2025
SR. VICEPRESIDENTE PRIMERO DEL CONCEJO DELIBERANTE:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en mi caracter de Viceintendenta Municipal de
Ushuaia, a efectos de remitir adjunta copia autenticada del Decreto Municipal N°

976 /2025, por el cual se comunica que el Intendente reasumira sus funciones a partir
del dia veinticuatro (24) de junio de 2025.

Sin otro particular, me complace saludarlo muy atentamente.

CONCEJO DELIBERARNE UOSHUAIA
MESA DE ENTRADA LECISLATIVA
ASUNTOS INGRESADOS

Fecha: 19 JUN. ,@Eﬂs.i@z, @9_
Numero:i_%ﬁ_}:ojas:*zz,_

Expe. N°
Girado: .

ReCIbldo—Fh\_—rA7 ~
A ]
jcia P

Y pDespacho
wrFIn DELIBERANTR UEHYAIA

Dra. Gabriela MUNIZ SICCARD}
"ceintendenta Municipal de Ushuaia

SR. VICEPRESIDENTE PRIMERO
DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Sr. Gabriel DE LA VEGA

S / D.

ra




COPIAFIEL DEL ORIGINAL

Provincia de Tierra del Fuego
Antirtida e Islas del Atlantico Sur
=Republica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

;; DLYT.-SLyT |=
Municipalidad de Ushupia

USHUAIA, 19 JUN, 2025
VISTO el Decreto Municipal N° 970/2025;y,
CONSIDERANDO:

Que a través del mismo se comunicé la ausencia del Sefior Intendente Municipal, entre
el dia diecisiete (17), a partir de las 13 hs., y el dia diecinueve (19) de junio del corriente afio,
inclusive, por razones particulares.

Que resulta necesario comunicar que se ha postergado la fecha de retorno del Sefior
Intendente Municipal al dia martes veinticuatro (24) de junio de 2025.

Que por el articulo 156 de la Carta Organica Municipal se estableci6 que: “... en caso
de ausencia temporaria, licencia o suspensién de la Intendenta o el Intendente Municipal, las
funciones a su cargo son desempefiadas por quien ocupe la Viceintendencia hasta que haya
cesado el motivo de la ausencia.”.

Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado del presente acto administrativo,

de acuerdo a lo establecido en el Articulo 152 incisos 1) y 38) y 156 de la Carta Organica
Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

LA VICEINTENDENTA MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Comunicar que se extendera la ausencia fuera de la ciudad del Sefior
Intendente Municipal, postergando su fecha de retorno al dia martes veinticuatro (24) de junio
del corriente afio. Ello, por los motivos expuestos en el exordio.
ARTICULO 2°.- Mientras continte la ausencia del Intendente Municipal, la suscripta se
encontrara a cargo de la Intendencia Municipal.
ARTICULO 3°.- Comunicar. Dar copia al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia para su
publicacién. Cumplido, archivar.
DECRETO M |"6IBAL\ N° 976- - /2025.-

N
: -.ndn,,f*““ﬁfé >
o Ogad% .
/ { cual yTEcnico

\n\‘.;\ Je Ushuaia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y sekan Argentinas™

Ora. Gabriela MURIZ SICCARDE
“sgintendenta Municipal de Ushuaia



	Page 1
	Page 2

